PREISLISTE SPRENGMITTEL

giltig ab 1. Januar 2024

Pos. Nr. Bezeichnung

Zindmittel

71200 EIe_kt. HU-Zinder Austin / 0-AL-HU 25 ms,
Zeitstufe 0

71201 Elekt. HU-Zlnder Austin / 0-AL-HU 25 ms,
Zeitstufe 1-20

71301 Elekt. HU-Zlnder Austin / 0-AL-HU 25 ms,
Zeitstufe 1-30

22340 Elgkt. HU-Zinder Austin / 0-HU-AL 25 ms,
Zeitstufe 0
Elekt. HU-Zlinder Austin / 0-HU-AL 25 ms,

72341 Zeitstufe 1-20

71500 Schlauchziinder Exel MS 25 ms, Zeitstufe 1 - 20

71800 Schlauchziinder Exel LP 100 ms, Zeitstufe 0 -
6000

71600 Exel Connectadet 17ms / 25ms / 42ms / 67ms

71650 EXEL (Starter) SL

71651 EXEL (Starter) SL

71700 EXEL Handidet (500 ms / 25 ms)

71701 EXEL Handidet (500 ms / 25 ms)

71702 EXEL Handidet (500 ms / 25 ms)
(EXEL U-DET 500, div. Langen auf Anfrage)
Sicherheitsanziindschnur abgeldngt, beidseitig

72000 bekapselt

72005 Sicherheitsanziindschnur abgeldngt, bekapselt

72011 Sicherheitsanziindschnur

72012 Sicherheitsanziindschnur

72013 Reissziinder mit Alu-Hilse

72014 Reisszlinder violett (verstarkter Karton)

72059 Sprengkapsel Nr. 8 "Brimont" alu

72003 Sprengkapsel Nr. 8 "Brimont" alu

72015 Zindlichter Brenndauer ca. 60 Sek.

Sprengstoffe

70000 Tovex S extra

Gasser Felstechnik AG

Walchistrasse 30 | CH-6078 Lungern | T +41 41679 77 77 | gasser@felstechnik.ch | felstechnik.ch

CHE-105.740.926 MWST

Menge

Drahtldnge 4 m
Drahtlange 4 m
Drahtlange 6 m
Drahtlange 30 m

Drahtlange 30 m

Schlauchl. 6.0 m

Schlauchl. 6.0 m

Schlauchl. 4.80 m

Schlauchl. 15 m
Schlauchl. 50 m
Schlauchl. 12 m
Schlauchl. 18 m
Schlauchl. 24 m

Lange 0.60m

Lange 0.75 m
Ringe a 10 m
160m Rollen
Sacke a 100 St
Schachtel a 50 St
Etui m. 10 Kapseln
Schachtel a 100 St
Schachtel a 25 St

bis 24 kg

EH

St

St

St

St

St

St

St

St

St
St
St
St
St

St

St
St
St
St
St
Et

Sch
Sch

kg

Preis/EH

4.75

5.75

6.95

21.15

21.15

7.05

6.55

9.75
33.85
16.15
18.95
24.85

5.45

4.85
30.85
339.95
5.55
7.25
16.20
96.00
64.10

16.25
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Pos. Nr. Bezeichnung
70000 Tovex S extra
70000 Tovex S extra
70000 Tovex S extra
70200 Tovex T
70200 Tovex T
70200 Tovex T
70200 Tovex T
70400 Poladyn / Riodin HE
70400 Poladyn / Riodin HE
70400 Poladyn / Riodin HE
70400 Poladyn / Riodin HE
70801 Schwarzpulver
70800 Schwarzpulver Nr. 5B (Béllerpulver)
70900 Plastex Knappersprengstoff, Dose a 1.00 kg
70901 Plastex Knédppersprengstoff, Dose a 4.00 kg
70902 Plastex Knappersprengstoff, Dose a 12.50 kg
71101 Sprengschnur Detonex 5 g/m, Rolle @ 150 m
71102 Sprengschnur Detonex 12 g/m, Rolle a 100 m
71104 Sprengschnur Detonex 24 g/m, Rolle a 200 m
71105 Sprengschnur Detonex 40 g/m, Rolle a 125 m
71106 Sprengschnur Detonex 80 g/m, Rolle a 100 m
71107 Sprengschnur Detonex 150 g/m, Rolle a 50 m
Lawinensprengstoffe
Tovex Avalanche, 1.54 kg Patr. in Gewebesack,
70601 .
Kart.a 20kg
Tovex Avalanche, 1.54 kg Patr. in Gewebesack,
70601 .
Kart.a 20kg
Tovex Avalanche, 2.5 kg Patr. in Gewebesack,
70602 Kart.a 20kg
Tovex Avalanche, 2.5 kg Patr. in Gewebesack,
70602 Kart.a 20kg
70603 Tove>‘< Avalanche, 5.0 kg Patr. in Gewebesack,
Kart.a 20kg
70603 Tovex Avalanche, 5.0 kg Patr. in Gewebesack,

Kart.a 20kg

Menge

25 - 49 kg
50 - 99 kg
100 - 499 kg

bis 24 kg

25 - 49 kg
50 - 99 kg
100 - 499 kg

bis 24 kg

25 - 49 kg
50 - 99 kg
100 - 499 kg

21- 240 kg
241 - 499 kg
21-240 kg
241 -499 kg
21-240 kg

241 - 499 kg

EH

kg
kg
kg

kg
kg
kg
kg

kg
kg
kg
kg

kg
kg

kg

kg

kg

kg

kg

Preis/EH

11.65
10.65
8.55

14.65
10.45
9.55
7.75

17.35
12.45
11.35

9.15

22.95
42.35

26.55
25.65
19.15

1.25
1.65
2.30
2.50
3.80
5.55

17.75

14.85

17.85

14.75

17.45

14.55
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Pos. Nr.

Bezeichnung Menge

Fiir Sprengmasten

Riomon T1, 2.4 kg Patr. (System Inauen-

70706 Schatti) bis 24 kg / bis 22.5kg
70707 Riomon T1, 4.5 kg Patr. (System Inauen- 25-216kg / 22.5-
Schatti) 225kg
70708 Riomon T1, 4.5 kg Patr. (System Wyssen) 240- 499k/247.5-
499kg
Zubehor fiir Lawinensprengen
Handziindgerat HZ1
72018 inkl. Transportkoffer mit 2 Batterien und
Ladegerat
Anzindeinheit
72019 Beinhaltet: 2 HU-Anzinder mit Drahtlange ca.
200mm komplett mit Stecker, fertig
konfektioniert
Zubehor
72026 Schnellverbinder Typ Nr. 2 (gelb) mit Fett
72028 Verbindungsdraht doppelt (2 x 0.6 mm2 Cu) Rolle a 300 m
72029 Hauptleitungskabel T/4 DDK gelb verdrillt Rolle a 100 m
22031 Kabelrolle mit Klemmen u. Stecker (2 x 1.5 Kabelrolle mit 100 m
mm2)
72080 Sperrfedern (Dammschirme weiss)
72081 Sperrfedern Nr. 2 (Bohrloch @ 30 - 50 mm)
Andere Grossen erhaltlich
72084 Bohrlochtrichter Nr. 1 (Bohrloch @ 30 - 40 mm)
72085 Bohrlochtrichter Nr. 2 (Bohrloch @ 40 - 50 mm)
Andere Grossen erhaltlich
72058 Kapselzange
72059 Kapseletui flir 10 Sprengkapseln Nr. 8
72024 Isolierband Breite 19 mm

Schlauch-Ziindung

72120
72122
72016

SURE fire (mit Etui)
Zindpistole
Flobert-Platzpatronen 6mm (100 St)

Ziindmaschinen / Ohmmeter

72123

72129

1Z158B
Weitere Ziindmaschinen erhéiltlich

Ohmmeter DIGI

EH

kg

kg

kg

St

Stk

St
Ro
Ro

St

St
St

St
St

St

St
Ro

St
St
Pa

St

St

Preis/EH

20.95
17.45

17.45

1479.20

14.40

0.50
97.80
192.70

715.60

0.30
1.90

1.80
2.40

117.00

4.40
4.10

821.20
207.80
23.10

2634.20

787.50
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Pos. Nr.

72130
72054
72055
72056
72057
72032
72035
72036
72050
72052
72060
72061
72062
72110

72202

Diverses
72088

Bezeichnung

Lederetui zu DIGI

Mineurkiste rot, komplett

Mineurkiste rot, ohne Inhalt

Ziunderkiste grin (HU-Ziinder Dynadet)
Zunderkiste gelb (Dynashoc)

Ladestocke Nylon mit Verschraubung @ 20 mm
Ladestocke Nylon mit Verschraubung @ 25 mm
Ladestocke Nylon mit Verschraubung @ 25 mm
Nylonkopf @ 27 mm zu Ladestock

Nylonkopf @ 37 mm zu Ladestock

Alarmhorn Messing

Alarmhorn Messing

Signalfahne rot

Expansivzement Betonamit

NXbursT TM Patronen, auf Anfrage, Verwendung
nur nach Einschulung

Gummiabdeckmatte 8-fach verseilt

Schrankmagazine auf Anfrage

Menge

Lange 1 m
Lange 1 m

Lange 2 m

Lange 28 cm

Lange 42 cm

Séacke a 5 kg

3 x4 m ca. 900 kg

EH

St
St
St
St
St
St
St
St
St
St
St
St
St
Kg

St
St

Preis/EH

45.40
666.40
445.20
445.20
497.50

39.80

45.30

58.70

16.40

20.80

95.60
120.50

12.90

20.60

1571.10
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Bestellungen
Telefon +41 41 679 77 56
E-Mail sprengmittel@felstechnik.ch

Verkaufsbedingungen *= Preise in CHF, exkl. MWST, ab Lager Lungern
= Bei Lieferungen ab 500 kg Preise abzgl. 5 % Rabatt
» Lieferkosten nach Aufwand
» Sortiment- und Preisdanderungen bleiben vorbehalten
= Weitere Produkte auf Anfrage
= Zahlungen: 30 Tage netto, ab 31. Tag 6 % Verzugszins

Beratung

Telefon +41 41 67977 77

E-Mail gasser@felstechnik.ch

Beratungsleistungen Expertisen, Studien, Voruntersuchungen, Vor- und

Ausflihrungsprojekte, Ausschreibungen, System- und
Offertvergleiche, Beratung beim Einsatz von Sprengmitteln
jeglicher Art, Planung und Ausflihrung von Spezialsprengungen,
Schulung und Instruktion im Umgang mit zivilen Sprengmitteln
fur interne Abteilungen und Dritte im Bohr-, Spreng- und
Sicherungsbereich
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